

2021年2月末現在（経営分析表）

業種	全産	建設業										製造業										情報通信業	郵便業	卸売業	小売業	サービス業	不動産業																																												
		小計	総合工事	職別工事	設備工事	小計	製食品	繊維工業	製木造材	製家具	紙工パルプ	同梱関連	化学工業	製テブ	製ゴム	毛皮皮革	製窯業	鉄鋼業	製非鉄金属	製金属	造機器具						造機器具	電子デバイス	電機電気	輸送用機器	輸送用機器	製その他	小計	取引	賃貸不動産	サービス																																			
対象企業数	3,471	644	260	163	221	570	53	21	17	11	26	6	32	7	5	15	12	3	73	19	27	2	11	16	21	24	74	265	213	43	171	37	120	45																																					
うち黒字企業数(%)	1,821	341	137	76	129	292	27	9	6	4	6	11	3	14	5	5	15	3	73	19	27	2	11	16	21	24	74	265	213	43	171	37	120	45																																					
黒字企業比率 (%)	52.4	52.9	52.6	46.4	57.9	51.2	50.9	42.8	35.2	36.3	50.0	42.3	50.0	43.7	71.4	55.5	65.2	50.0	60.0	54.4	57.5	55.1	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5	52.5																																					
項目名	数値	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比																																					
純売上高(千円)	240,994	90.4	216,023	94.4	201,667	98.0	197,738	93.1	175,810	89.7	344,726	90.9	637,910	100.5	146,383	85.6	220,031	89.9	194,331	88.1	308,900	95.3	135,767	90.1	1,081,566	91.0	290,064	92.3	367,946	94.3	232,496	83.8	300,516	97.8	248,434	79.4	687,124	85.4	353,423	90.4	253,807	96.5	583,104	92.7	500,778	92.6	173,252	89.5	301,708	90.4	185,028	89.5	100,228	92.2	246,879	91.8	466,460	89.1	211,253	94.9	77,794	75.4	85,950	97.6	184,036	96.6	51,627	96.7	243,985	76.2	
売上原価(千円)	174,428	89.6	164,516	94.3	203,525	98.4	148,545	95.1	130,401	87.2	270,186	91.3	498,189	97.5	114,884	82.6	187,211	83.8	131,572	87.9	241,292	96.0	102,489	91.0	946,145	90.4	235,575	93.7	278,062	91.7	180,587	83.0	278,029	100.9	199,141	78.3	532,709	86.5	273,363	90.3	199,628	99.7	452,719	85.5	340,011	86.1	131,247	83.3	245,224	94.1	138,207	87.6	51,028	97.6	189,469	93.4	378,020	89.0	147,629	93.2	28,420	77.5	33,882	86.0	80,809	76.2	9,351	93.9	147,127	73.6	
商品売上原価(千円)	89,825	88.6	5,600	78.6	4,100	93.2	4,647	71.9	8,065	74.4	35,015	95.2	29,270	80.0	16,328	92.6	40,822	92.6	91,812	82.5	44,813	91.8	17,096	82.1	195,299	97.2	20,074	101.7	111,998	100.9	13,236	112.6	106,413	104.2	30,027	84.9	3,578	90.0	27,623	92.7	1,814	370.1	74,117	97.0	2,906	84.1	1,441	-	6,439	-	22,828	81.5	28,483	108.0	31,151	86.6	363,325	89.4	142,822	93.2	25,356	78.4	28,777	91.4	64,807	83.5	8,054	97.7	132,634	72.5	
製品売上原価(千円)	84,612	91.4	158,910	95.0	199,425	98.5	143,900	98.1	122,316	88.2	235,170	90.7	458,918	99.1	98,568	87.8	146,378	92.9	39,760	103.5	196,472	97.0	85,423	92.7	750,884	88.8	215,501	93.0	166,066	86.3	175,350	81.4	169,615	98.9	169,114	77.2	529,130	86.5	245,738	90.1	197,824	99.1	378,602	83.6	337,104	96.1	129,805	92.3	238,784	88.7	112,381	89.0	22,542	87.6	158,307	94.9	14,685	80.9	4,806	94.7	3,064	88.2	5,104	64.0	16,002	58.3	1,296	75.6	14,493	85.1	
売上総利益(千円)	66,558	91.8	51,506	94.7	58,142	97.0	49,190	87.5	45,408	97.8	74,539	89.3	139,721	113.9	31,489	76.9	32,820	96.9	62,758	86.8	67,614	93.0	33,278	87.5	135,422	95.3	54,509	86.8	89,883	103.5	43,909	86.4	84,487	88.7	49,292	84.1	154,415	81.7	80,060	90.6	54,167	86.2	110,385	72.7	168,787	78.4	42,005	79.4	56,484	78.1	48,818	95.5	49,202	87.4	57,420	86.9	88,420	89.5	63,624	86.6	49,283	74.3	52,068	106.9	83,228	135.0	42,276	97.3	96,857	80.5	
販売費・一般管理費(千円)	62,114	94.6	39,856	96.9	38,827	96.2	41,965	98.7	39,384	96.3	66,478	94.5	122,003	98.4	34,500	90.0	33,721	90.1	65,174	87.7	67,896	98.6	36,889	91.1	99,127	92.0	52,616	97.2	85,485	92.7	40,127	93.0	67,944	97.6	46,602	89.3	104,447	91.2	64,133	94.7	53,446	100.1	106,668	91.0	123,645	100.0	42,850	97.7	52,220	80.7	45,669	95.3	47,370	93.1	54,997	93.9	85,401	93.0	62,915	97.5	58,871	87.7	43,249	99.2	65,223	98.5	35,889	99.2	108,005	90.8	
営業利益(千円)	4,444	64.5	11,650	87.9	19,214	98.5	7,224	52.7	6,014	108.8	8,061	61.5	17,718	-	-3,011	-	-900	25.4	-2,415	69.2	-282	-	-3,620	148.3	36,294	105.8	1,893	21.6	4,397	-	3,782	49.4	16,543	94.5	2,689	41.7	49,968	67.1	15,938	77.1	721	7.6	3,716	107.7	45,122	46.4	-845	-	4,264	56.1	3,149	98.2	1,831	33.7	2,423	32.4	3,028	43.3	709	-	-6,588	124.6	8,718	173.7	18,003	-	6,386	87.8	-11,147	-	
経常利益(千円)	8,969	87.6	15,053	106.7	22,496	109.3	10,445	70.5	9,684	164.7	14,783	91.1	22,408	92.7	10,713	156.3	1,121	-	16,171	81.7	5,152	59.5	859	-	38,871	145.3	6,995	74.3	6,955	281.1	9,041	121.4	27,088	96.8	10,658	166.1	69,052	81.8	18,618	84.1	8,441	59.3	22,995	51.6	51,010	48.8	2,998	20.4	12,841	113.1	8,203	167.4	3,773	70.4	6,782	77.2	7,965	73.7	4,630	270.6	-4,098	580.7	9,217	210.3	-21,209	-	6,028	92.8	2,928	15.0	
税引前当期純利益(千円)	8,135	108.7	14,129	111.3	21,128	106.6	9,999	78.3	9,008	216.2	12,562	113.1	22,106	-	-10,975	193.4	-15,969	454.3	17,201	-	3,011	36.6	1,169	-	46,417	300.2	1,544	-	18,778	312.3	6,253	134.8	18,193	78.6	12,482	291.7	67,080	81.3	18,438	83.3	8,659	103.3	18,688	52.8	47,709	52.5	2,685	32.4	10,444	354.0	8,625	182.2	4,013	124.2	4,970	64.3	8,975	115.1	4,191	206.2	-3,727	411.3	8,787	180.2	21,447	-	5,184	71.4	-2,778	-	
投資収益率(%)	1.4	60.8	5.1	79.0	6.6	91.8	3.7	47.4	3.4	100.8	1.5	57.6	2.6	-6.9	-	-0.3	23.0	-0.5	31.4	0.0	-	-1.9	146.1	4.3	91.4	0.5	18.2	1.0	-1.2	44.4	4.0	57.9	0.7	38.8	5.9	42.1	2.5	35.8	0.1	4.8	0.3	8.3	2.0	46.5	-0.3	-	1.2	82	1.0	90.9	1.8	26.4	0.8	30.7	0.7	38.8	0.4	-	-6.5	1962.5	2.8	178.0	3.2	-	1.9	88.3	-1.1	-	-		
総資本回転率(回)	0.7	77.7	0.9	81.8	0.9	100.0	1.0	83.3	1.0	83.3	0.6	86.7	0.9	100.0	0.4	80.0	0.9	100.0	0.7	87.0	0.7	87.5	0.3	87.2	0.8	88.8	0.9	90.0	0.7	77.7	0.8	89.0	0.4	78.0	0.4	80.0	0.5	83.3	0.3	71.4	0.3	100.0	0.4	85.7	0.4	85.7	0.4	85.7	0.4	88.8	1.2	92.3	1.2	92.3	0.6	54.5	0.2	100.0	0.4	85.7	0.1	100.0	0.2	88.6	-						
流動資産回転率(回)	274.1	118.0	265.7	117.6	284.4	113.4	234.1	118.9	241.6	124.0	329.1	117.9	183.7	111.4	523.3	116.5	248.8	107.2	508.0	119.1	311.1	113.3	304.9	122.2	199.0	126.8	250.5	116.7	239.7	120.2	329.4	123.2	248.8	112.1	316.1	123.2	350.9	128.9	609.2	118.4	433.2	116.1	383.2	116.6	128.6	123.2	319.1	121.4	258.7	126.0	388.4	121.6	257.8	121.1	193.4	129.7	215.2	118.1	172.1	177.7	190.9	206.6	359.7	107.4	340.9	116.3	383.7	125.6	882.2	128.0	
売上債権回転率(回)	53.4	102.0	51.6	97.9	62.9	104.9	64.3	106.9	64.3	108.2	62.9	109.7	55.2	102.7	91.1	102.9	87.6	105.9	59.6	123.3	77.7	104.0	60.3	97.8	89.5	107.4	75.0	106.8	95.1	101.9	84.0	124.6	81.2	97.1	80.7	94.4	93.0	119.8	74.0	110.8	75.5	106.8	63.5	125.7	78.4	102.9	49.9	95.0	48.3	106.6	61.6	102.4	30.1	102.3	16.6	130.8	30.4	94.4	2.7	80.6	22.4	88.8	7.8	108.5	-						
たな卸資産回転率(回)	40.1	106.6	59.1	109.4	92.5	102.6	31.5	117.1	23.5	133.5	54.3	108.9	27.6	100.0	78.4	128.6	26.6	58.9	71.8	97.1	23.0	103.4	44.7	107.7	32.0	148.1	21.6	103.8	57.8	102.4	76.8	106.3	16.9	95.4	40.3	112.8	19.8	121.4	101.0	112.4	23.1	100.8	55.9	113.8	96.8	126.2	28.2	106.8	16.7	121.0	93.2	114.6	7.1	126.7	1.4	82.3	37.2	106.2	29.2	95.4	5.6	114.2	74.2	95.1	163.9	93.1	13.9	102.2	3.1	119.2	-
固定・繰延資産回転率(回)	189.9																																																																						